
 

 

COMUNE DI BEVAGNA 
Provincia di Perugia  

 
 

Copia 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
Numero  18   Del  03-03-2014  
 

 

 
 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  tre del mese di marzo alle ore 23:35, nella 
Sede Comunale, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei signori:  

 
 

POLTICCHIA ANALITA SINDACO P 
RONCI MIRCO VICE SINDACO P 
CACCIAMANI FRANCESCO ASSESSORE P 
PASCUCCI RENATO ASSESSORE P 
TRABALZA RINO ASSESSORE P 

 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, 

comma 4, lett. a), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale dott. 
RICCIARDI ANTONELLA . 

 
Assume la presidenza il Signor POLTICCHIA ANALITA in qualità di 

SINDACO. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie 
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
  

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RAPPORTO PRELIMINARE AMBIENTALE 
E AVVIO DELLA PROCEDURA DI V.A.S. DEL PRG COMUNALE. 

  
  



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 03-03-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI BEVAGNA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che il competente Responsabile di Servizio facente funzioni dirigenziali 
ha espresso parere di regolarità tecnica favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.: 
 
Il Responsabile dell’Area Pianificazione e Gestione del Territorio - LL.PP 
Progettazione - Manutentiva 
F.to Ing. Antonello Renzoni                                                                    
 
PREMESSO: 
 
CHE con determinazione del Responsabile dell’Area Pianificazione e Gestione del 
Territorio R.P. n. 106  del 29.12.2005 è stato dato incarico al Prof. Ing. Giuseppe 
Imbesi, con Studio in Roma, per la redazione del Piano Regolatore Generale; 
 
CHE con determinazione del Responsabile dell’Area Pianificazione e Gestione del 
Territorio R.P. n. 5  dell’08.02.2011 è stato dato incarico al Dott. Agronomo Sportolaro 
Carlo con studio in Assisi – S. Maria degli Angeli - per apporto specialistico di 
produzione elaborati e consulenza tecnica e collaborazione per la redazione del Piano 
Regolatore Generale e per la procedura di VAS del medesimo PRG; 
 
CHE, a seguito degli incarichi predetti, i professionisti innanzi citati hanno trasmesso in 
data 11.11.2013 prot. n. 11619 il Documento Programmatico del Piano Regolatore 
Generale, comprensivo del Rapporto Preliminare Ambientale; 
 
CHE con  Deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 09/01/2014  è stata individuata la  
Provincia di Perugia quale Autorità competente per la VAS del nuovo PRG comunale e 
approvato il relativo Protocollo d’intesa; 
 
RITENUTO altresì di approvare l’impianto e le scelte di pianificazione del documento 
programmatico del Piano Regolatore Generale trasmesso dai tecnici incaricati  con la 
sopra citata nota in data 11/11/2013 prot. N. 11619; 
 
CHE ai fini dell’avvio della suddetta procedura di VAS occorre approvare, in via 
preliminare, il Rapporto Preliminare Ambientale contenuto nel Documento 
Programmatico; 
 
DATO che necessita dare avvio al procedimento di VAS del PRG comunale; 
 
VISTO il Regolamento comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTA la L.R. n. 8/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. 152/2006; 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 03-03-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI BEVAGNA 

 
VISTA la L.R. n. 12/2010; 
 
VISTA la D.G.R. n. 423 del 13 maggio 2013; 
 
CON  votazione unanime, legalmente espressa; 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI DARE ATTO CHE necessita sottoporre il Piano Regolatore Generale, in fase di 
redazione, alla Procedura VAS; 
 
2) DI DARE AVVIO al procedimento di VAS del PRG comunale; 
 
3) DI APPROVARE il Rapporto Preliminare Ambientale contenuto nel Documento 
Programmatico del PRG comunale; 
 
4) DI INDIVIDUARE l’Autorità competente per la procedura di VAS del nuovo PRG 
comunale nella Provincia di Perugia, così come deliberato con D.G.C. n. 3 del 
09/01/2014; 

 
5) Di APPROVARE l’impianto e le scelte di pianificazione del documento 
programmatico del Piano Regolatore Generale;  
 
5) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Pianificazione e 
Gestione del Territorio – LL.PP. Progettazione Manutentiva, affinché provveda ai 
conseguenti adempimenti necessari e alla Provincia di Perugia - Servizio PTCP e 
Urbanistica; 
 
6) DI DARE adeguata pubblicità del procedimento di VAS sul sito web 
dell’Amministrazione comunale, ai sensi della normativa vigente in materia;  
  
7) DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del  D.Lgs. 267/2000. 
 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 03-03-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI BEVAGNA 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il Presidente                                                                              Il Segretario 
F.to POLTICCHIA ANALITA                                                             F.to RICCIARDI ANTONELLA 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 
 
■ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
n  è stata affissa sul sito web di questo Comune il giorno 06-03-2014 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 – art. 32, comma 1, della legge 
69/2009). 
 
n  è stata trasmessa con elenco n. 2574 in data 06-03-2014 ai capigruppo consiliari (art. 125 del 
D.Lgs. n. 267/2000). 
 
n  è stata trasmessa all’Ufficio Territoriale del Governo con lettera n. ____ in data __________ 
(art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000)  
 
n  è copia conforme all’originale. 
 
Dalla Residenza Comunale, li 06-03-2014  
                                                                                      Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

 F.to  Rag. Oriana Petrini 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 
 
■ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
n  è divenuta esecutiva il giorno _____________ (decorsi 10  giorni dalla data di pubblicazione 
art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
n  è stata affissa sul sito web di questo Comune dal giorno 06-03-2014 al giorno 21-03-2014 per 
quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 – art. 32, comma 1, della 
legge 69/2009). 
 
Dalla Residenza Comunale , li ____________  
                                                                                       Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

Rag. Oriana Petrini 
 
 
E’ copia conforma all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Comunale , li ____________  
                                                                                       Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

  F.to Rag. Oriana Petrini 


	DELIBERA
	ATTESTA
	ATTESTA

	Dalla Residenza Comunale , li ____________

